

Yrkande

Centerpartiet

2023-10-11

Yrkande angående Motion av Elisabet Lann (KD) och Samuel Bråse (KD) om att inrätta en skärgårdssamordnare.

Förslag till beslut

I kommunfullmäktige:

1. Kommunstyrelsen får i uppdrag att utreda inrättandet av en landsbygdssamordnare.
2. Kommunstyrelsen får i uppdrag att föreslå ett upplägg för handlingsplaner som syftar till att samordna insatser för utveckling av landsbygdsområden.

Yrkandet

Förutsättningarna att bo och verka i Södra skärgården är i flera avseenden unika, men många av de utmaningarna kopplat till bristande kollektivtrafik och närhet till samhällsservice delas av Göteborgs landsbygd. Exempelvis har stora delar av Hisingen och östra delen av kommunen liknande utmaningar.

Att stärka möjligheterna till goda livsvillkor i hela Göteborg är prioriterat för Centerpartiet. På initiativ av oss utreder stadsbyggnadsförvaltningen just nu ytterstadens tillgång till service samt små orters potential som servicenoder. Syftet är att med hjälp av stadsplanering strategiskt kunna stärka landsbygdens underlag för kollektivtrafik och service, inte minst i Södra Skärgården.

Vi stödjer intentionen att inrätta en särskild samordnare som omhänderta skärgårdens intresse på ett bättre sätt, men anser att en sådan funktion bör omfatta all landsbygd i Göteborg. Kommunstyrelsen bör enligt vår mening därför utreda inrättandet av en landsbygdssamordnare, som inkluderar Södra Skärgården.

Med samma resonemang stödjer vi även inrättande av en handlingsplan för Skärgården, men ser att det kan finnas andra geografiska områden som behöver en särskild handlingsplan. Vi föreslår därför att kommunstyrelsen får i uppdrag att föreslå ett upplägg för handlingsplaner som syftar till att samordna insatser för utveckling av landsbygdsområden. För att en handlingsplan för Skärgården och andra områden ska bli fungerande verktyg behöver det finnas en struktur för detta som passar in i övrig kommunal styrning. Exempelvis bör kommunstyrelsen utreda handlingsplanernas omfattning och avgränsning för att inte riskera parallell styrning.